
Letos je tomu 115 let od dob, kdy byla Ludwigem Doczekalem v Mohelnici založena továrna 
s elektrotechnickou výrobou. Před 25 lety závod na výrobu elektromotorů přešel pod koncern 
Siemens. Tato dvě významná výročí si závod Elektromotory Siemens Mohelnice připomněl na 
oslavách 14. 9. 2019 dnem otevřených dveří s programem pro děti i dospělé a večerním hudebním 
festivalem.

Nová parkovací místa, moderní 
cykloboxy pro jízdní kola a důstojná 
zastávka městské hromadné dopravy

Základní i mateřské školy využily 
prázdninového volna k renovování
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MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Mohelnická historie i součastnost z hlediska informování 
veřejnosti. Zajímavostí je zmínka o historickém filmovém pokladu 
„Okupační film“, jeho vzniku a následné záchraně před estebáky, 
díky tomu se uchoval až dodnes.
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Loni se nám pro naše 
mohelnické náměstí 
Svobody podařilo 
získat úžasný vánoční 
strom. Letos zatím stále 
hledáme. Pomůžete 
nám? Víte o někom, kdo 
by nám vhodný strom 
daroval? Nebo jste si 
nějakého stromu v okolí 
všimli? Mělo by se jednat 
o reprezentativní smrk 
nebo jedli o výšce 8 až 
10 metrů. Strom by měl 
být dostupný pro odvoz 
těžkou technikou. 
Odvezen a pokácen 
bude na náklady města.
Pokud by majitel 
chtěl, vrátí se mu zpět 
pořezaný na dřevo.

Prosím, kontaktujte nás: 

Eva Pirklová
pirklovae@mohelnice.cz

Tel.: 583 452 149
Mobil: 725 855 554. 

patřící ilustrátorovi Adolfu Kašparovi s jeho originálními malovanými 
kulisami. Návštěvníci uvidí i tzv. Alšovy loutky, které byly velmi oblíbené 
a jež vyráběla firma Antonína Münzberga v Praze. Chybět nebudou ani 
maňáskové loutky. Jak se vodí loutky a hraje divadlo si budou moci děti 
a dospělí vyzkoušet také sami. Přijďte se nechat unést do pohádkového 
světa, kde dobro vždy zvítězí a zlo je potrestáno.
Výstava byla otevřena 27. června 2019 a potrvá do 27. října 2019. 
Vstupné je 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 3 let mají vstup zdarma.

Nejen na letní prázdniny 
připravilo Muzeum 
v Mohelnici pro návštěvníky 
z blízka i daleka zajímavou 
výstavu rodinných loutkových 
divadel, loutek a maňásků. 
Rodinná divadla byla 
fenoménem první poloviny 
20. století a výstava 
představuje kulisy, dekorace 
a loutky české provenience, 
které byly průmyslově 
vyráběny. Na navrhování 
loutek, loutkových divadel i 
dekorací se podíleli přední 
čeští výtvarní umělci. 
Nejen děti zaujme loutkové 
divadlo s původními kulisami 
a dekoracemi malíře a 
scénografa Karla Štapfera z 
roku 1928 nebo divadlo 

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ...

UPOZORNĚNÍ NA OPOŽDĚNÝ TISK

LOUTKY A MAŇÁSCI

Upozorňujeme na opožděný tisk následujícího čísla zpravodaje, vyjde až v půlce měsíce října.
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Vážení čtenáři,
dnes se vám do ruky dostal Mohelnický zpravodaj v novém přebalu. Říká se, že obal prodává. V případě zpravodaje to tak doslova neplatí. 
Každý měsíc ho najdete ve schránce, ať chcete nebo ne. Někdo ho vyhodí s letáky, jiný na něho už čeká a celý ho hned alespoň prolistuje, 
další přečte každé slovo a článek. Naší snahou je, abychom každého z vás něčím zaujali a ty, kteří zpravodaj zatím ještě nikdy neotevřeli, 
nalákali na jeho obsah. To je hlavním důvodem zavedení nového přebalu. Pro nás je ještě mnohem důležitější informovat vás o všem 
důležitém, co se v našem městě a jeho blízkém okolí děje, a to včas a čtivou formou.  Snad se nám to i tentokrát podařilo a nový formát 
zpravodaje se vám bude líbit stejně, jako se líbí nám všem v redakci.

Martina Nenkovská, šéfredaktor MZ

Mohelnický zpravodaj byl poprvé vydán v roce 1961 redaktorem 
Františkem Hekelem a od té doby vycházel pravidelně jako měsíčník. 
Jeho podoba se během těchto let několikrát změnila ve smyslu jeho 
velikosti A5 nebo A4, černobílý nebo barevný, zdarma nebo ke koupi. 
Místní noviny v Mohelnici vycházely i jako závodní noviny s názvem Hlas 
MEZu nebo tiskovina s názvem Kulturní zpravodaj, kterou vydával Kruh 
přátel výtvarného umění.

Když zabrousíme ještě dál do historie a vybereme srpen roku 1968, který 
vám připomínáme i několika fotografiemi na str. 13 tohoto zpravodaje, 
zjistíme, že právě 21. srpna vznikl v Mohelnici historický poklad, jinými 
slovy unikátní kamerové záběry mohelnického rodáka a filmaře Josefa 
Kapla (zemřel 13. ledna 2009). Díky tomuto klenotu s názvem „Okupační 
film“ můžeme dodnes ukazovat veřejnosti záběry zachmuřených lidí na 
pozadí polských tanků na náměstí v Mohelnici (tehdy náměstí Klementa 
Gottwalda), kolony stejných tanků na silnici před Šumperkem, lidi 
malující na asfalt vzkazy okupantům, nebo odstraňování obřího obrazu 
rudoarmějce ze zdi ve výrobní hale mohelnického závodu MEZ.

Důležité je uvědomit si, že nejde jen o to, co se v tento den dělo, ale o 
to, že kameraman musel riskovat, protože s velkou kamerou byl všude 
středem pozornosti. Sám Josef Kapl k tomu v jednom z rozhovorů uvedl: 
„Točili jsme s přáteli na šestnáctimilimetrový film. Kamera nebyla žádná 
maličkost jako dnešní videokamery, takže pořídit záběry nenápadně se 
nedalo. Dění na náměstí jsme nejdřív točili z okna hotelu, když jsme zjistili, 
že Poláci nestřílejí, byli jsme čím dál víc otrlí. Vnímali jsme to spíš jako 
senzaci, která brzy pomine. Nicméně byl rozdíl zevlovat v davu, nebo z 
toho davu vystoupit a namířit kameru o velikosti téměř pancerfaustu proti 
tankům.“
Ale tím, že se Josef Kapl nebál a natáčel, nebezpečí neskončilo. V roce 
1970 si pro něj totiž přišla dvojice estébáků v civilu. „Zavolali z klubu, že tam 
na mě čekají. Chtěli, abych jim film odevzdal. Bylo to sice velmi riskantní, 
ale chtěl jsem ho zachránit. A tak jsem jim dal cívku s vyřazenými záběry 
(pozn. red. - nekvalitní či nadbytečné záběry běžně filmaři vyhazují, ale 
u tak unikátního tématu si to Josef Kapl nedovolil. Nepoužité záběry tedy 
spojil do zvláštního kotouče). Aby nepojali podezření, předem jsem je 
připravil na to, že se film nepovedl. Řekl jsem, že je podomácku špatně 
vyvolaný. Možná si ho nakonec ani nepustili, stačilo, že měli cívku a že 
splnili úkol,“ vzpomínal filmař. Skutečný film měl pečlivě ukrytý doma 
v garáži. Na světlo ho znovu vytáhl hned po listopadu 1989. Později 
dokument doplnil o titulky a jako hudební doprovod přidal Beethovenovu 
9. symfonii. Film se promítal i v Národním muzeu v Praze, které si jej jako 
unikát vyžádalo.

-mn-

Hlášení městského rozhlasu nahrazují informativní zprávy na 
mobil nebo e-mail, výlep plakátů supluje zveřejnění na webu nebo 
sociálních sítích, tištěné noviny a knihy nahrazují jejich elektronické 
kopie, kamenné obchody vystřídaly online e-shopy a přátelství a 
komunikaci můžeme udržovat a navazovat klidně ze samotky. Velké 
těžké kamery a fotoaparáty nahrazují mobilní telefony, záznamové 
filmové pásky vystřídaly několikagigabytové karty.

Každé město si volí, jakou formou bude své spoluobčany informovat i 
jaké nástroje k tomu využije. A bylo tomu tak už od nepaměti. Město 
Mohelnice ke komunikaci s občany využívá mobilní rozhlas, webové 
stránky, diskusní fórum, profil na sociální síti facebook a v neposlední 
řadě Mohelnický zpravodaj a Mohelnickou televizi.

Dalším informačním zdrojem je Mohelnická televize. Ta zahájila první 
vysílání v prosinci roku 1993, tehdy pod zkratkou MO-TEL. Každý týden 
občané sledovali nové vysílání, vše se tvořilo doslova na kolenou a 
všichni se učili za pochodu. Do současné podoby internetové televize 
byla tvM formována v roce 2014, kdy nabídla formát tzv. dokumentárních 
reportáží s rozhovory a komentáři.

ÚVODNÍK
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Filmař Josef Kapl. Foto: Archiv MFP
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Proč město Mohelnice vyhlásilo výběrové řízení na 
pozici právníka?

Zásadním impulsem je neúnosná zátěž zaměstnanců městského úřadu, 
kteří musí v zákonem daném termínu reagovat na písemné dotazy 
různého charakteru od jednoho ze zastupitelů, který jakožto bývalý 
místostarosta chod městského úřadu a míru pracnosti z hlediska vyřízení 
každého jednoho takového dotazu velmi dobře zná. K dotazování 
využívá převážně Zákon o svobodném přístupu k informacím 106/1999 
Sb. Ptáte se na účel takového dotazování? Ten je velmi diskutabilní. 
Dotazy totiž často směřují i do osobní roviny a pro vykonávání mandátu 
zastupitele jsou tedy absolutně nevyužitelné. Jako příklad uvedu dotazy 
na stavbu rodinného domu v katastrálním území Loštic, kde staví jeden 
ze zastupitelů. Za poslední 3 měsíce jsme od tohoto jediného zastupitele 
obdrželi 463 písemných dotazů (počítány skutečné dotazy z žádostí 
podle zákona 106/1999, ale i žádosti zastupitele o informace, body a 
různé připomínky a žádosti o součinnost na zasedání zastupitelstva za 
uvedené období). Umíte si představit, že musíme na všechny tyto dotazy 
odpovídat, a to ještě v zákonem stanoveném termínu? Kdyby se v této 
frekvenci dotazovalo i zbylých 19 zastupitelů, pak bychom se dostali na 
neuvěřitelné číslo 35 188 dotazů za rok. 
Písemně jsem nabízel panu zastupiteli pravidelná setkání se mnou a 
s paní tajemnicí, a to každý pátek vždy po 13 hod., kde bychom mu 
vše vysvětlili, nicméně mou nabídku odmítl. Nový právník ale nebude 
pracovat zadarmo. Částka, kterou bude muset město Mohelnice 
obětovat, přesahuje půl milionu Kč za rok.  

Na rok 2021 rada města požádala společnost ČEZ ES, s.r.o., aby byl v 
nejbližších dnech proveden nákup plynu do ceny 550 Kč/MWh. V letošním 
roce jsme k CZT nově připojili objekty internátu a kuchyně Obchodní 
akademie, Dům s pečovatelskou službou na Medkově ulici, bazén a 
nový objekt Domova pro seniory na ulici Lidická. Co se týká celkového 
odebraného množství tepelné energie, máme v plánu navyšování 
množství i v dalších letech (viz graf závislosti ceny na množství). 
I společnost ČEZ ES, s.r.o., nabídla možnost snížení ceny o 10 Kč/GJ 
v případě postavení nové další kogenerační jednotky o výkonu 1 MWh 
(starší má výkon 2 MWh) za podmínky prodloužení smlouvy do roku 
2032. Pořízení nové kogenerační jednotky by přineslo další prodloužení 
životnosti kotlů a zvýšení účinnosti soustavy CZT na hodnotu o něco 
málo přesahující 50 %. Dosavadní spolupráci města se společností 
ČEZ ES, s.r.o., hodnotím jako pozitivní, protože město má pod kontrolou 
nákup plynu a tvorbu cen a profituje tak z nižších nákupních cen plynu 
společnosti ČEZ ES, s.r.o., ale i ze spolehlivých dodávek tepelné energie. 
Závěrem mohu jen dodat, že objekty napojené k CZT jsou bezpečnější, 
ve srovnání s domy vytápěnými domovními kotelnami ekologičtější a co 
se týká budoucí ceny, pak mohou domovním kotelnám směle konkurovat 
(viz graf předpokládaný vývoj cen Kč/GJ).

Panelový dům, ve kterém bydlím, chce zřídit kotelnu, 
přijde mi to hloupé, ale neumím argumentovat, 
protože neznám přesná čísla cen tepla a plánovaný 
vývoj cen v Mohelnici?

Uzavřená smlouva s ČEZ ES, s.r.o., je platná do roku 2022 a již dnes 
pracujeme na tom, abychom občanům i po jejím uplynutí zajistili takovou 
cenu tepla z centrálního zdroje (CZT), aby přestali uvažovat o zřízení 
domovní kotelny. Letošní rok je posledním rokem, kdy platí staré podmínky 
smlouvy uzavřené v roce 2008. Poslední rok, kdy cena dodávané tepelné 
energie bude vyšší. V následujících letech po dobu trvání smlouvy (tzn. 
do roku 2022) se bude rok po roce cena snižovat. Cenu plynu na rok 
2020 známe, již nyní máme nakoupeno za 605 Kč/MWh (v roce 2019 
je nakoupeno za 647 Kč/MWh, na rozdíl od společného nákupu města 
Mohelnice a Šumperk za 660 Kč/MWh na roky 2019 a 2020). 

Tentokrát odpovídá přímo starosta Ing. Pavel Kuba
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PTALI JSTE SE NÁS...



První školní den se otevřelo opravené 
autobusové nádraží
Za účelem odstranění zatékání do prostor podzemního parkoviště byl 
v měsíci srpnu omezen provoz mohelnického autobusového nádraží. 
Hlavním důvodem zatékání do podzemních prostor podle názoru 
technického dozoru stavby a zhotovitele byla pravděpodobně porucha 
dešťové kanalizace. Na průběh a výsledek oprav jsme se zeptali Ing. 
Petra Michka, vedoucího odboru rozvoje, který nám napsal: „Byly 
provedeny sanační práce. Poté byla umístěna síť povrchových sond, aby 
se ukázala míra prosycenosti konstrukčních vrstev vodou. Kvůli rychlému 
odvedení nashromážděné vody z konstrukčních vrstev byla za účasti 
geologa a statika provedena instalace dodatečného odvodnění. Jedná 
se o systém odvodňovacích trubiček umístěných do stropní konstrukce, 
ty jsou dále svedeny a zaústěny do akumulačních nádrží. Zde můžeme 
dále sledovat a vyhodnocovat stav vysychání. Ukáže-li se, že oprava 
dešťové kanalizace zatékání vyřešila, provede zhotovitel na jaře finální 
opravu dotčených povrchů (strop, stěny, podlahy) a vymění poškozené 
prvky (kabelové žlaby, apod.).“ 

Podpořte nevidomé koupí bílé pastelky
Ve středu 16. října se koná 20.  ročník celonárodní veřejné sbírky Bílá 
pastelka. Dobrovolníci v bílých tričkách vás za příspěvek do kasičky 
odmění symbolickou bílou pastelkou s bílou i barevnou tuhou. Pastelka 
bílou barvou symbolizuje bílou hůl a život zrakově postižených. 
Dobrovolníci budou vybaveni zapečetěnou kasičkou, jmenovkami s 
plnou mocí a na požádání předloží osvědčení o konání sbírky. Přispět 
můžete i bezhotovostně, a to prostřednictvím QR kódů umístěných přímo 
na kasičkách. Svým darem podpoříte služby pro zrakově postižené, které 
poskytuje obecně prospěšná společnost Tyfloservis a zapsaný spolek 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR. Regionální 
střediska obou organizací sídlí v Olomouci na ulici I. P. Pavlova 69 
(budova Jalta, tel: 585 428 111). Bezplatné služby jsou dostupné všem, 
kteří mají v dospělém věku vážné potíže s viděním. Organizátoři děkují 
všem dárcům i dobrovolníkům. 

Více informací na www.bilapastelka.cz, www.tyfloservis.cz, www.sons.cz
 

Opravy stávajících hřišť v Mohelnici
Rada města na svém zasedání dne 2. září 2019 rozhodla uzavřít smlouvu 
o dílo se společností sport cité, s.r.o., která zvítězila ve výběrovém řízení 
na rekonstrukci hřiště ZŠ Vodní. Společnost má dobré reference, práce 
bude provádět svou technikou a se svými zaměstnanci. Rada města se 
rozhodla využít přítomnosti techniky a zaměstnanců této společnosti ve 
městě, dosažených jednotkových cen ve výběrovém řízení a provést 
opravu zničeného asfaltového hřiště ve vnitrobloku ulic Adolfa Kašpara, 
Hálkové, Masarykové a Komenského (kompletní rekonstrukce), 
asfaltového hřiště Za Penzionem (na asfalt nový umělý povrch a nové 
oplocení) a hřiště Na Příkopech (nové stropní oplocení stávající oplocené 
„klece“). Asfaltové hřiště ve vnitrobloku Ztracená, Na Příkopech, Na 
Zámečku se nenávratně zruší, protože v docházkové vzdálenosti bude 
sloužit dětem nové hřiště ZŠ Vodní. 

VYSTUPOVAT: 
„Vlakové nádraží Mohelnice!“      
     
Cestující přijíždějící vlakem do Mohelnice si udělal negativní první dojem 
o městě Mohelnici. Od začátku září již tomu tak není. Přednádražní 
prostor zcela změnil svoji tvář. Více zeleně, upravené komunikace, nový 
chodník s veřejným osvětlením, důstojná parkovací místa, doplnění 
nového mobiliáře, to je výsledek dvouletého úsilí. 

Od náčrtu projektu, přes získání dotace až po samotnou realizaci.  
Novátorským počinem je umístění uzamykatelných cykloboxů, které 
zvýší komfort úschovy kol pro dojíždějící Mohelničáky.  Použití cykloboxu 
je zcela zdarma a v příštím roce budou umístěny i před bazén a základní 
školy v Mohelnici.

Uzamykatelný box na kola je bezklíčový, stačí zadat vlastní 4místný 
kód a box se uzamkne, zadáním stejného kódu se opět odemkne. 
Uživatel si musí bicykl vyzvednout do 24 h, pokud to neudělá, box se 
sám otevře. 

Očekávané vybudování hřiště v areálu 
ZŠ Vodní se blíží
Výstavba hřiště začne na podzim, bude pokračovat na jaře a skončí do 
30. června 2020. Z provedeného výběrového řízení známe zhotovitele a 
částku. Zhotovitelem je společnost s názvem sport cité, s.r.o., se sídlem v 
Bílovicích u Uherského Hradiště, která nabídla nejnižší cenu přesahující 
částku 15 mil. Kč. Hřiště bude sloužit jak žákům ZŠ Vodní, tak široké 
veřejnosti. Svým zaměřením bude sloužit jak pro atletiku, tak pro míčové 
sporty provozované na hřištích s umělým povrchem uvnitř oválu.
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I toto asfaltové hřiště v blízkosti ulice Hálkova projde kompletní rekonstrukcí

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z REDAKCE



„I v naší školce se o prázdninách začalo ve velkém rekonstruovat. Od 
prvního dne měsíce srpna začaly řinčet sbíječky a začala likvidace 
starého obložení a dlažby ve školní kuchyni. Aby pak mohla být 
nahrazena novou, krásnou, neokoukanou, ale hlavně funkční. A tak 
po měsíci pilné práce všech zkušených firem máme krásnou školní 
kuchyni. Další změna proběhla také na školní zahradě, kde byla 
vybudována přípojka na venkovní zahradní pítko. Dodržování pitného 
režimu v letních měsících bude tedy hračka a hlavně zábava,“ uvedla 
paní ředitelka Iveta Pelikánová. Martin Kapl, který má na odboru rozvoje 
města Mohelnice na starost investice, k tomu doplnil: „Rekonstrukce 
prostor kuchyně v MŠ Hálkova stála bezmála 550 000 Kč a zahrnovala 
stavební práce spočívající ve výměně dlažeb, obkladů, instalačních 
prací a výměnou již dosluhujících vpustí.“

Projekty pedagogů ZŠ Vodní dostaly reálnou podobu, a to hlavně díky 
investici města Mohelnice. „Na ZŠ Vodní proběhly stavební úpravy 
učeben za 2 252 650 Kč. Během září na ně navážou stavební úpravy 
školního klubu a družiny za 1 028 225 Kč. Učebny i klub s družinou 
byly vybaveny nábytkem za více než 4 000 000 Kč a dovybaveny 
pomůckami pro výuku za cca 2 600 000 Kč. Pomůcky pro školní klub 
a družinu čekají na podpis (437 097 Kč). Vybavení odborných učeben 
vyšlo na téměř 2 900 000 Kč, družiny na 623 876 Kč,“ uvádí Martin 
Kapl, který má na odboru rozvoje města Mohelnice na starost investice. 
O co se ale jednalo přesně, jsme se zeptali ředitele školy, Mgr. Ing. 
Miroslava Hlouška. „Modernizování začalo v jedenácti odborných 
učebnách, celkově jich ale na naší škole máme ještě víc. Po všech 
stavebních úpravách učebny oživil nový nábytek. Výuku zatraktivní i 
nové moderní učební pomůcky. U žáků má ale největší úspěch nová 
výpočetní technika podpořena novým servrem a moderní technologií wi-
fi sítě, která navýšila kapacitu připojení k internetu. Kvitují ale i moderní 
interaktivní tabule a nový pohodlný nábytek. Aktuálně modernizování 
pokračuje ve školní družině a školním klubu včetně jejich zázemí. Opět 
se jedná o stavební úpravy jednotlivých oddělení, vybavení žákovské 
šatny a prostor družin a klubu novým na míru vyrobeným nábytkem, 
který splňuje potřeby jednotlivých oddělení. Nezapomnělo se ani 
na nákup moderních vzdělávacích pomůcek, počítačové techniky s 
připojením na wi-fi. 

Odpočinek zpříjemní nové relaxační zóny. To vše pomůže zkvalitnit i 
zájmové vzdělávání na naší škole. Dále proběhly terénní úpravy na 
přilehlém parkovišti, následovat budou terénní úpravy přístupových cest 
do areálu družin a klubu a výsadba zeleně v okolí školy.“

„Ani o prázdninách se v naší mateřské škole nezahálelo, stavební práce 
začaly již během školního roku a přes prázdniny pokračovaly. Některé 
třídy a šatny se mohou pyšnit novou výmalbou, rekonstruovaly se šatny 
zaměstnanců a oprav se dočkaly i zbývající dvě kuchyňky na Zámecké 
ulici. Práce pokračovaly i na zahradě mateřské školy, kde došlo k 
výměně plachet na pískovištích, byly odstraněny nevyhovující houpačky 
a nahrazeny novými. Aktuálně se řeší umístění a výsadba nových 
stromů, aby byl zajištěn dostatek stínu pro děti při pobytu na zahradě,“ 
uvedla paní ředitelka Jana Pospíšilová. Martin Kapl, který má na odboru 
rozvoje města Mohelnice na starost investice, k tomu doplnil: „Jarní 
rekonstrukce šaten zaměstnanců v MŠ Na Zámečku, na pracovišti v 
ulici Zámecké přesáhla 220 000 Kč. Poté přišly na řadu dvě přípravny 
jídel, které se opravily za 150 500 Kč. I hlavní budova MŠ Na Zámečku 
se dočkala renovace šaten zaměstnanců, včetně nových toalet a sprch 
v hodnotě 317 000 Kč.“ 

MŠ HÁLKOVA, MOHELNICE

Prázdninový provoz v mohelnických mateřských a základních školách umožnil 
uskutečnění několika rozsáhlých rekonstrukcí, ale i menších úprav a oprav.  

ZŠ VODNÍ, MOHELNICE

MŠ NA ZÁMEČKU, MOHELNICE

Vaření v krásné nové kuchyni je radost

Nové, čisté, moderní a hlavně funkční

Žáci nejvíce ocenili novou počítačovou techniku
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Jídelna základní školy na Mlýnské ulici bude mít novou střechu. A ne jen 
tak ledajakou! Hned, jak si žáci sbalili své tašky a vydali se na prázdniny, 
začali stavbaři s budováním zelené střechy. Místo krytiny střechu pokryje 
vrstva zeminy s trávníkem. V teplých měsících by dokonce zelená terasa 
mohla sloužit k výuce. 

Zelená střecha má řadu výhod. Zadržuje vodu, což v deštivém období 
napomáhá předcházet přetížení kanalizace, v období sucha zase 
přispívá k lepšímu klimatu ve městě. 

Zelené střechy vrací do měst přírodní prostředí. Jak vysvětluje Ing. Pavel 
Němec, vedoucí oddělení rozvoje a investic města Mohelnice, díky své 
retenční schopnosti dokážou pojmout velké množství srážkové vody a 
vydávat ji do kanalizační sítě postupně. Odpadá tak problém s přetížením 
nebo i selháváním kanalizační sítě. Část vody se přirozeně odpaří zpět do 
atmosféry, čímž zelená střecha napomáhá udržet přirozený koloběh vody 
tam, kde byl lidskou činností narušen. Další výhodou je snížení hlučnosti 
takové střechy a zlepšení tepelné ochrany. Město jako zřizovatel základní 
školy tak ušetří na vytápění i na stočném. Projekt rekonstrukce střechy 
s předpokládaným dokončením na konci září 2019 šetří finanční zdroje, 
vznikl ale zejména v reakci na projevy změny klimatu. Střecha bude mít, 
kromě již zmíněných, i další výhody oproti klasickým střechám. Zelená 
plocha má pozitivní dopad na kvalitu ovzduší, zvyšuje vlhkost vzduchu, 
snižuje prašnost a množství škodlivin v atmosféře, pomáhá vyrovnávat 
extrémní teploty snížením intenzity vyzařování na sousední plochy a 
samozřejmě také vytváří nový životní prostor pro floru a faunu v lidských 
sídlech. Oprava střechy a její vybavení travnatou terasou, chodníkem a 
závlahou s akumulací a mlžícím systémem přišla město na sedm milionů 
korun. K financování byla využita dotace. 

-lc-

ZELENÁ STŘECHA VYROSTE I NA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE MLÝNSKÁ

Použité jedlé tuky a oleje z domácností do kanalizace nepatří. Pokud se 
ptáte, kam s nimi, potěší vás, že už i v Mohelnici máme zelené popelnice 
s oranžovým víkem na sběr použitých jedlých olejů a tuků. Do sběrných 
nádob nepatří oleje technické, jako například motorové nebo tlumičové. 
Jedlý olej je potřeba do popelnic vhazovat v dobře uzavřených PET 
lahvích, ztužené tuky pak v dobře uzavřených plastových krabičkách. 

Zelené popelnice stojí na desítce recyklačních míst v Mohelnici. Po 
prvním svozu je jasné, že ani Mohelnici se nevyhnou potíže se správným 
tříděním. „Nejčastější problém je balení oleje do skla místo do plastových 
lahví. Olej ve skle zastaví recyklační linku a musí se zpracovat ručně. V 
popelnicích na tuk také často nacházíme prázdné PET lahve a ostatní 
odpad,“ shrnuje Stanislav Mýlek ze společnosti Viking group, s.r.o., která 
svoz a recyklaci zajišťuje. Dalším drobným nešvarem je zbytečné balení 
dobře uzavřených lahví či krabiček do igelitových sáčků. 

Proč je vlastně dobré recyklovat tuky z domácností? Jedlý olej, pokud ho 
vylejete do toalety či dřezu, ničí kanalizační trubky, může je ucpat nebo 
dokonce způsobit odstavení čerpadel v přečerpávacích nádržích. Naopak 
správně zrecyklovaný olej a tuk se dále využívá při výrobě bionafty. 
Chcete-li tedy smysluplně recyklovat, zamezte vylití a znehodnocení 
oleje, nalijte jej do prázdné PET lahve, důkladně uzavřete a odneste do 
správné popelnice. 

-lc-

Na webových stránkách DDM Magnet Mohelnice  www.ddm-mohelnice.
cz. jsou zveřejněny aktualizované informace o nabídce a přihlašování do 
zájmových kroužků, akcích a aktivitách DDM Magnet. Kontaktovat se lze 
v pracovních dnech telefonicky (583 431 813, 731 270 030), e-mailem 
ddm.mohelnice@rps.cz .

Upozornění – ukončení provozu dětského dopravního hřiště  pro veřejnost v roce 2019
Dětské dopravní hřiště DDM Magnet Mohelnice (v areálu Morava Campu) bude od 13. 9. 2019 pro veřejnost uzavřeno z důvodu opravy střechy skladů 
dopravních prostředků.

NA RECYKLACI OLEJŮ 
Z DOMÁCNOSTÍ JDEME CHYTŘE

- 7 -

INFORMACE DOMŮ DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET

Přihlášení do zájmových kroužků 2019/2020



Můžete nám popsat průběh vaší poslední cesty? Jaká místa jste 
navštívil?
Odlétali jsme z Vídně s mezipřistáním na letišti v Turecku. První 
letadlo mělo zpoždění, tak byl trochu stres, zda stihneme to druhé. 
Na Madagaskaru jsme přistávali v hlavním městě Antananarivo, nebo 
zkráceně Tana. Madagaskar byl francouzská kolonie, takže se tu 
domluvíte francouzsky, ale místní jazyk je malgaština. Pokud přilétáte z 
Evropy, tak nepotřebujete žádné povinné očkování, jsou jen doporučená. 
Víza se vybavují po přistání přímo na letišti. Po příletu na nás čekal náš 
průvodce. Nastoupili jsme do minibusu a odjeli si po letu odpočinout na 
hotel. Tam jsme měli možnost si u průvodce rozměnit eura na místní 
měnu malgašský ariary. Za 50 euro jsem dostal 200 000 místní měny. 
Člověk si s takovým množstvím peněž připadal jako boháč. Jen pro 
představu místní pivo zde stojí 3 500,- ariary, tedy necelé euro. 

A velké putování mohlo začít. Minibusem jsme urazili přes 1800 kilometrů 
a tam, kde minibus po místních cestách neprojel, jsme přeložili věci na 
džíp. A kde džíp nebyl, šlo se například 8 kilometrů do kempu pěšky. Pluli 
jsme i po nejdelším kanále světa, který tvoří nekonečná spleť jezer a 
říčních ramen. Naše cesta vedla z hlavního města na východní pobřeží, 
pak se pokračovalo na jih k západnímu pobřeží do města Taliara. Navštívili 
jsme Palmarium Reserve – obrovskou zahradu se sto tisíci palmami, 
kde žijí i lemuři, mimo jiné i největší druh Indri indri, dále chameleoni a 
mnohé jiné druhy živočichů. Největší zážitek bylo setkání s ohroženým 
druhem aye aye – ksukol ocasatý největší ze všech nočních poloopic. 
Viděli jsme tropický prales s nekonečným množstvím druhů lián, orchidejí 
a stromů.  Náhorní plošiny, rýžová pole a terasy a nekonečné savany. V 
národním parku Isalo byla krajina hornatá, tvořena jurskými pískovci a 
vápenci, které eroze zformovala do množství bizarních skalních útvarů a 
hlubokých kaňonů. A samozřejmě nesměl chybět les baobabů. U moře 
zase mangrovníkový les.

Co vás zde nejvíce překvapilo?
Věděl jsem to dopředu, ale nejvíce se zde člověka dotkne chudoba a 
bída místních obyvatel. V zemi je velká nezaměstnanost. A tak jsme 
před cestou přemýšleli, jak trochu pomoct místním dětem. Každý do 
svého batohu dle svého uvážení přibalil pastelky, křídy, propisky, sešity 
a s průvodcem jsme navštívili vybranou školu, kde jsme dětem tyto 
pomůcky rozdali. Sladkosti jsem rozdávat nechtěl. Čištění zubů asi 
nebude na denním pořádku, tak ať se dětem nekazí chrup. Průvodce 
nám doporučoval, že můžeme brát taková ta malá mýdla a šampóny z 
hotelových pokojů a i ty rozdávat. 

Co jste tam nejvíc postrádal? 
Vlastně nic. Místní pivo je plzeňského typu, takže nám chutnalo a na 
to, aby se mi zastesklo po něčem českém, to byla krátká doba. Líbilo 
se mi, jak jsme cestou zastavovali na malých tržištích a od místních si 
nakoupili ovoce. To jsme pak společně snědli při obědové pauze. Malé 
červené banány, sladký ananas, chlebovník, liči, avokádo, citrusy, no 
byla to hostina.

Co jste si z cesty dovezl?
RUM (smích). Na Madagaskaru se dělá výborný rum, který zde běžně 
nekoupíte, například Mangoustans Carte Grise. Dále je výhodné si domů 
nakoupit vanilkové lusky nebo místní koření. Doma teď hodně používám 
při vaření divoký pepř, který jsem si přivezl.

A kam se chystáte příště?
Na příští rok je v přípravě cesta lodí na Island přes Faerské ostrovy.
Nakonec bych si všechny čtenáře dovolil pozvat do Café Bar U LeHang, 
kde je od 15. září k vidění několik fotografií z této expedice.

-mn-

Z MOHELNICE 
DO AFRIKY

U fotografů to bývá většinou tak, že známe jen produkt jejich práce, 
a oni sami zůstávají skryti v pozadí jejich pracovního nástroje, 
tedy fotoaparátu. Mluvit za sebe nechávají své fotky. Jinak tomu 
není ani u Jirky Vlákna Ferbínka, kterému mimo jiné patří i titul 
dvorního fotografa města Mohelnice. Jeho fotky visí na chodbách 
městského úřadu a objevují se i na městských propagačních 
materiálech. Jirka ale nefotí jen Mohelnici. Pravidelně se vydává se 
skupinou nadšenců z Přírodovědné fakulty Univerzity Komenského 
v Bratislavě  do vybrané destinace, aby objevil její krásy. Nám je 
pak zprostředkovává právě na svých fotografiích. Tentokrát se 
nám podařilo Jirku přemluvit i k rozhovoru na téma jeho poslední 
výpravy za lovem krásných fotografií a poznáním do Afriky.

Jak jste se k cestovatelské skupině tohoto typu vůbec dostal? 
Přes kamarádku Veroniku, která na univerzitě studovala. Věděla, že 
mám rád přírodu, chození po horách, a tak mi nabídla volné místo na 
první expedici po národních parcích Německa. Těchto exkurzí se účastní 
profesoři fakulty, studenti, bývalí studenti, ale volnou kapacitu doplňují 
i z řad svých známých. Je zde skvělá parta lidí, do které jsem zapadl, 
a tak dostávám pozvání i na další expedice. Již se mi s nimi podařilo 
procestovat například Litvu, Lotyšsko, Estonsko, Azorské ostrovy, 
Arménii a naposledy navštívit největší ostrov Afriky Madagaskar.

Vy se tedy v rámci vašich cest zaměřujete převážně na focení, jaké 
cíle mají další členové vaší skupiny?
Všichni máme stejný cíl, poznat co nejvíce zemi, kterou navštívíme, její 
kulturu, architekturu, ale hlavně přírodu. Univerzita většinou předem 
osloví správce přírodních parků a rezervací, které chceme navštívit, a 
domluví exkurzi s odborným průvodcem. Tak máme možnost dostat se 
do míst, kam bychom se normálně nedostali.

Jaké fotky z vaší cesty převažují? 
Je to spíše dokumentování naší cesty. Nejraději mám fotografie přírody, 
velkou radost mi vždy udělá, když se podaří fotografie živých zvířat. Na 
fotografie místních lidí není prostor, jsme větší skupina, tedy chybí ten 
osobní kontakt s člověkem pro jeho focení.

ROZHOVOR S JIRKOU FERBÍNKEM
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ROZHOVOR

Olomoucká 1364, Mohelnice, www.automekyska.cz, tel: 736 527 180

 Pneuservis  Mechanické práce  Diagnostika
 Klimatizace Autoelektrika  Výměna skel
 Příprava na STK  Geometrie  Montáž tažných zařízení
 Karosářské opravy

Autoservis

Autopůjčovna
 Mikrobusy až 9 míst  Přívěsné vozíky

Olomoucká 1364, Mohelnice, www.automekyska.cz, tel: 736 527 180
  

 

 

 

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice 
 

 

 

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní prostředí,   

práci ve stabilní společnosti, odpovídající ohodnocení 
Pracoviště Zábřeh. 

 

 
 

E-mail: ecsluzby@seznam.cz  Mobil: 720 520 193  www.ecsluzby.cz

UKÁZKY FOTEK Z CESTY JIRKY VLÁKNA FERBÍNKA
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Lékař na telefonu 24/7
bezplatná konzultační služba 
poskytovaná prostřednictvím 

kvalifikovaných lékařů

Zdraví Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

 je u 211 a ví proč 

chytrá
rodina

Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny 
platí od 1. července do 30. září

Služba „Lékař na telefonu” nenahrazuje osobní návštěvu u lékaře ani 
záchrannou službu. Máte-li akutní zdravotní potíže, volejte přímo linku 112. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PAVEL ERNEKER 
Dne 22. září 2019 vzpomeneme 30 let od 
tragického úmrtí našeho milovaného syna pana
Pavla Ernekera, který od nás předčasně odešel 
ve svém mladém věku 25 let. Chybíš nám a
nikdy nezapomeneme.

Maminka Marie a bratr Petr s rodinou.

KAREL NĚMEC 
Dne 16. 9. 2019 si připomeneme nedožité 50. 
narozeniny pana Karla Němce z Újezdu.

Vzpomínají sourozenci s rodinami.

ZESNULÍ
Ladislav Skřebský 1928 Mohelnice

Josef Kravců 1954 Studená Loučka

Miroslav Grygar 1936 Mohelnice

Mgr.Jiřina Novotná 1944 Mohelnice

Marie Pivničková 1931 Studená Loučka

Zdeněk Wincor 1938 Mohelnice

Arnošt Rulíšek 1921 Újezd

Přijďte společně oslavit Mezinárodní den seniorů
Klub aktivních seniorů Mohelnice ve spolupráci s Městským úřadem Mohelnice zve v úterý 1. 
října všechny seniory na oslavu Mezinárodního dne seniorů. V areálu minigolfu v městských 
sadech k takci a poslechu zahraje skupina Mefisto. Můžete si zahrát minigolf, je připraveno malé 
občerstvení a překvapení. Vstupné je zdarma.

• úterý 1. října od 15 hodin
• areál minigolfu v městských sadech
• možnost zahrát si minigolf, malé občerstvení, překvapení
• k tanci a poslechu hraje skupina Mefisto

K 31.7.2019 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 477 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 4,0 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31.7.2019 v evidenci 265 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,4 %.

Z ahájení provozu od 12. září 2019 v prostorách DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8
tel.: 721 176 546 , e-mail: seniori.mohelnice@seznam.cz FB: www.facebook.com/seniori.mohelnice

Program na září a říjen 2019
● Každý čtvrtek
   Relaxační cvičení pro seniory 9.00–9.45 hod. (vstupné 20 Kč),
   Cvičení s míči pro seniory 10.00–10.45 hod. (vstupné 20 Kč).
● Rukodělná dílna Batikování za studena: středa 18. 9. 2019 v 16 hod., nutná rezervace, vstupné
   150 Kč (v ceně bílé tričko, barvy a provázek).
● Babiččino vaření: Slaný koláč: středa 25. 9. 2019 v 16 hod., nutná rezervace, vstupné 120 Kč (v
   ceně suroviny na pečení).
● Oslava Mezinárodního dne seniorů v areálu Golf Club, úterý 1. 10. 2019 v 15 hod., zapůjčení holí
   a míčků zdarma, malé občerstvení a překvapení.
● Autorské čtení  Miroslav Demel: středa 2. 10. 2019 v 16 hod., vystoupí žáci ZŠ Vodní pod vedením
   paní uč. Rattayové, vstupné 30 Kč.
● Turnaj ve hře  Člověče, nezlob se: středa 9. 10. 2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč.
   V ceně vstupného je započítána káva, čaj a symbolický příspěvek za užití prostor DDM Magnet
   Mohelnice.

Nominace na Stříbrný jehlan byly uzavřeny, 
konečné rozhodnutí je na zastupitelstvu.
Návrh na udělení vyznamenání města 
města Mohelnice Stříbrný jehlan mohl 
podat občan České republiky, právnická 
osoba nebo spolek do 30. června 2019. 
Tuto podmínku splnily všechny nominace.

Zastupitelstvo bude na svém zasedání 11. 
září vybírat z 16 navržených osobností, jež 
jsou nominovány v šesti kategoriích, které 
symbolizují šest jehlanů ve znaku města. 
Stříbrný jehlan může být udělen i více 
kandidátům v jedné kategorii. 

Slavnostní večer pod šesti stříbrnými 
jehlany proběhne v pátek 25. října 2019 ve 
velkém sále Domu kultury v Mohelnici.

ZDENKA DAŠKOVÁ
Kdo tě znal, ten si vzpomene,
kdo tě měl rád, ten nezapomene. 

Dne 19. září 2019, vzpomeneme na 5. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, paní Zdenky
Daškové z Mohelnice.

S láskou vzpomínají dcera Zuzana s rodinou, 
syn Igor s rodinou, sestra Marie

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ

STŘÍBRNÝ JEHLANRadost ve stáří – klub aktivních seniorů Mohelnice

VSTUP
ZDARMA

Úřad práce informuje
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Žákyně hudebního oboru pod pedagogickým vedením paní učitelky Aleny 
Frelichové každé dopoledne pečlivě pracovaly na předem vybraných 
skladbách a přípravě na společný koncert. Stejně na tom byly i žákyně 
tanečního oboru, které se pod vedením paní učitelky Hany Peškarové  
věnovaly protahovacím cvikům, nácviku nové choreografie a u dětí velmi 
oblíbeným tanečním hrám. Žákyně tanečního oboru si také v rámci 
fyzické přípravy vyrazily na 5 km vzdálený maják. Což byl v italském 
sluníčku pořádný výkon, který svědčí o výborné fyzické i psychické 
odolnosti dívek. 

Vybraní žáci tanečního a hudebního oboru se ve dnech 31. 5. – 8. 6. 2019 zúčastnili koncertního zájezdu do italského Bibione, který byl 
soustředěním a zároveň prezentací jejich práce.

Žákyně obou oborů potom společně předvedly na centrálním náměstí 
krásný koncert, který měl velkou odezvu u diváků, což dokazuje i pozvání 
na příští rok, které jsme dostali.  Hlásili se k nám čeští návštěvníci a 
chválili krásnou práci žáků ZUŠ Mohelnice.  
Celý zájezd se nesl v přátelské atmosféře jak mezi pedagogy, tak mezi 
dětmi. Společně jsme si užili jízdu vláčkem po městě, koupání a také 
návštěvu lunaparku. Naše velké poděkování patří také maminkám, které 
pomáhaly vytvořit dětem příjemnou atmosféru a zázemí během pobytu 
v Itálii.

Hana Peškarová, ZUŠ Mohelnice

Všichni účastníci zájezdu si pobyt v Itálii užili

Koncertní zájezd  ZUŠ  Mohelnice do Itálie

KARATE 
NÁBOR PRO DĚTI OD 7 LET I DOSPĚLÉ 

 

TRÉNINKY PROBÍHAJÍ  

Po: 18:00 – 18:45 

Čt: 17:45 – 18:30  

Tělocvična ZŠ Masarykova 4, Mohelnice 

 

více na www.karatemohelnice.cz 

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA 
PRO DĚTI OD 4 DO 7 LET 

 
 
 

 

TRÉNINKY PROBÍHAJÍ KAŽDÝ ČTVRTEK  

od 17:00 do 17:45  

v horní tělocvičně ZŠ Masarykova 4 

 

více na www.karatemohelnice.cz 
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Tank polské armády (polské lidové armády) na hlavním náměstí v 
Mohelnici v srpnu 1968. Foto: Sbírka mohelnického muzea 

Ani mohelnická mládež nezůstala v srpnu 1968 nečinná, vyrobila 
a vyvěsila na městské věži velký plakát se jménem Dubček spolu 

s vlajkami Československa. Zdroj: Archiv MFP

Protestní nápisy proti okupaci Československa na hlavním náměstí v Mohelnici v srpnu 1968.  Foto: Sbírka mohelnického muzea 

FOTOGRAFIE ZE SRPNA 1968 V MOHELNICI



Nepatřím mezi zastupitele, co mlčí a hlasují. Nechodím na „neformální 
zastupitelstva“, kde se předem řeší program zastupitelstva. Diskutovat 
se nemá za zavřenými dveřmi. Občané mají znát názory zastupitelů. 
Vidět, zda něco navrhují, jak diskutují. V tomto volebním období došlo 
k omezení diskuse. Každý zastupitel má možnost mluvit jen 3 minuty k 
jednomu bodu.

V úvodu červnového zastupitelstva jsem navrhoval body k jednání. Šlo 
o autobusové nádraží a podzemní parkoviště, kam stále zatéká a bude 
jej nutno uzavřít. Chtěl jsem mluvit o výši vodného ve městě a řešit 
koordinaci objížděk, když se najednou rozkope celé město a občané 
jezdí do zákazů a přes trávníky, když to jinak nejde. Někteří zastupitelé 
toto řešit nechtěli a byl jsem odkázán na diskusi v bodě „Různé“ na 
konci zasedání. V závěru však odešli někteří zastupitelé z Mohelnické 
demokracie pryč a jednání skončilo pro nízký počet zastupitelů. Nejdříve 
mi tedy řekli, ať diskutuji až na konci programu. A když jsem to chtěl 
učinit, předčasně odešli.

Zákon říká, že když zasedání předčasně skončí, musí se do 15 dnů 
konat znovu. Starosta Kuba jej však svolal až na září, čímž porušil zákon. 
To konstatovalo Ministerstvo vnitra. Zasedání jsem tedy svolal já, dle 
instrukcí ministerstva. Předem jsem se ptal zastupitelů, zda v termínu 19. 
července mohou. Opoziční mohli, koaliční se většinou neozvali. A koalice 
pak nepřišla (kromě starosty Kuby). Ten navíc psal zastupitelům, aby se 
z jednání omluvili. Až na pana Ernekera a Kubu nepřišla koalice ani 29. 
července. Poté starosta ustoupil a další zasedání svolal. Ministerstvo 
uvedlo, že porušování zákona může mít trestněprávní důsledky.

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. 
Redakční rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční 
mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-), redaktor: Mgr. Petra Rosípalová (PRo), Mgr. Lenka Caley (-lc-). Příjem plošné 
inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího 
měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s 
názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. 
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních 
materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Ministerstvo vnitra: 
starosta porušil zákon
V čele města by neměl stát ten, kdo porušuje zákon. Kdo uráží zastupitele 
a zvyšuje hlas na občany. Proto jsem navrhl odvolání starosty. Není 
to vyřizování osobních účtů. Ve vyspělých demokraciích by v případě 
porušení zákona vedoucí představitel města dávno sám rezignoval.  

Pavel Němec, člen zastupitelstva

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Ministerstvo vnitra: starosta porušil zákon
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Vážení fanoušci kopané, rádi bychom vás informovali, že již byl zahájen 
další fotbalový ročník, přesněji řečeno podzimní část sezóny 2019/20. 
Letní pauza nebyla nikterak dlouhá a fotbalový kolotoč se rozjíždí na 
plné obrátky. Pokud i vy byste rádi navštívili některé z fotbalových 
utkání v Mohelnici a okolí, tak Vám přinášíme přehledné rozpisy zápasů 
jednotlivých kategorií FK Mohelnice, ale i ostatních celků, nacházejících 
se na území Mohelnicka.

Ing. Karel Junek, ml.

Turisté zvou na společný úklid parku
Ve čtvrtek 26. září Sportovní klub turistika Mohelnice, o. s., zve 
dobrovolníky na pravidelný úklid městských sadů. Sraz účastníků je v 16 
hodin u brány kempu Morava, rukavice s sebou, případně i menší nádoby 
na odpadky. Tuto akci mohelničtí turisté organizují každoročně, za což 
jim patří velký dík, protože se vždy posbírá velké množství odpadků po 
nezodpovědných občanech.

PRo

Podzimní příroda láká k výšlapům
V sobotu 5. října se mohelničtí turisté vydají na výlet na rozhlednu 
Pastýřka u Moravské Třebové. Odjezd vlaku je v 7.19 hodin. 
Tradiční zakončení pěší turistické sezóny je naplánováno na sobotu 12. 
října, a to výstupem na Šerák. Akce je pořádána na památku Eduarda 
Kryla, který s tímto výšlapem začal. Vlak do Ramzové odjíždí v 7. 19 
hodin, zpět z Ostružné v 16.14 hodin. 
K vlakům přicházejte o 10 minut dříve kvůli koupi hromadné jízdenky se 
slevou. Zúčastnit se mohou všichni milovníci přírody.

PRo

FOTBALOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA

OKRESNÍ PŘEBOR: JUVENTUS MOHELNICE, CELTIC LIBIVÁ, TŘEŠTINA 

TŘEŠTINA 
28. 9. 2019 15:30 Sokol Třeština - FC Dubicko 
5. 10. 2019 15:00 Lesnice "B" - Sokol Třeština 

12. 10. 2019 15:00 Sokol Třeština - Staré Město 
19. 10. 2019 14:30 SOBOTÍN - Sokol Třeština 

26. 10. 2019 14:30 Sokol Třeština - SK Loštice "B" 
2. 11. 2019 14:00 Sokol Třeština - SK Zvole 

 
 
III. třída MUŽI: TATRAN MORAVIČANY, TJ PODOLÍ 
 

TATRAN MORAVIČANY PODOLÍ 
15. 9. 2019 16:00 Lukavice - Tatran Moravičany 15. 9. 2019 14:00 Podolí - FK Krchleby 
22. 9. 2019 15:30 Tatran Moravičany - Leština “B" 22. 9. 2019 15:00 TATRAN PÍSAŘOV - Podolí 
28. 9. 2019 15:30 Zábřeh "B" - Moravičany VOLNÝ LOS - Podolí – VOLNÝ LOS 
6. 10. 2019 15:00 Tatran Moravičany - Podolí 6. 10. 2019 15:00 Tatran Moravičany - Podolí 
13. 10. 2019 14:00 Podolí - Tatran Moravičany 13. 10. 2019 14:00 Podolí - Tatran Moravičany 
20. 10. 2019 15:00 Moravičany - FK Krchleby 20. 10. 2019 15:00 Sokol Jedlí - Podolí 
27. 10. 2019 14:30 PÍSAŘOV - Moravičany 27. 10. 2019 14:00 Podolí - Sokol Lukavice 

VOLNÝ LOS - MORAVIČANY – VOLNÝ LOS 3. 11. 2019 14:00 Sokol Leština "B" - Podolí 
 
 

Ing. Karel Junek, ml. 

JUVENTUS MOHELNICE CELTIC LIBIVÁ 
15. 9. 2019 15:30 FC Juventus - Sokol Třeština 14. 9. 2019 16:00 SK Zvole - Celtic Líbivá 
22. 9. 2019 15:00 FC Dubicko - FC Juventus 21. 9. 2019 15:30 Celtic Líbivá - Sokol Třeština 
29. 9. 2019 15:30 FC Juventus - Lesnice "B" 28. 9. 2019 15:30 FK Úsov - Celtic Líbivá 
5. 10. 2019 15:00 Staré Město - FC Juventus 5. 10. 2019 15:00 Celtic Líbivá - FC Dubicko 
13. 10. 2019 15:00 FC Juventus - SOBOTÍN 12. 10. 2019 15:00 Bratrušov - Celtic Líbivá 
20. 10. 2019 14:30 SK Loštice "B" - FC Juventus 19. 10. 2019 14:30 Celtic Líbivá - Lesnice "B" 
27. 10. 2019 14:30 FC Juventus - SK Zvole 27. 10. 2019 13:30 Sokol Hrabišín - Celtic Líbivá 
3. 11. 2019 14:00 FC Juventus - FK Úsov 2. 11. 2019 14:00 Celtic Líbivá - Staré Město 
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